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Urządzenie napinające do przenośników
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie napina¬
jące do przenośników, zwłaszcza napędu przenoś¬
ników zgrzebłowych w górnictwie.

Znane dotychczas .urządzenia napinające do prze¬
nośników 'Charakteryzują się utrudnionym mane¬
wrowaniem podczas przekładki przenośnika i wy¬
magają cylindrów napinających wzdłuż osi trasy
przenośnika. Wynikało to z oddzielnego i nieosio-
wego usytuowania stojaków i stropnicy iroboczej
względem stojaków do napinania podczas prze¬
kładki.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad po¬
przednich rozwiązań, a szczególnie poprawienie
prowadzenia urządzenia podczas przekładki i uła¬
twienie procesu manewrowania lurządzeniem napi¬
nającym naciągu przenośnika.

Istotą wynalazku jest nowa konstrukcja polega¬
jąca na usytuowaniu czterech stojaków hydrau¬
licznych połączonych parami zewnątrz razem i we¬
wnątrz irazem stropnicami w jednej płaszczyźnie
pokrywającej się z pionową płaszczyzną przekroju
chodnika nadśoianowego. Daje to prawidłowe pro¬
wadzenie urządzenia napinającego w czasie prze- ?5
kładki przenośnika. Może się ono poruszać bez¬
pośrednio po spągu lub po torze szynowym. Lepsze
jest również zabezpieczenie stropnic.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia 30
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urządzenie napinające przenośnik zgrzebłowy
w chodniku nadśoianowym w widoku perspekty¬
wicznym.

Urządzenie składa się z dwóch usytuowanych
w jednej płaszczyźnie przesuwu względem siebie
zespołów stropnic, stójalków i podstaw. Zespół ze¬
wnętrzny składa się ze stropnicy zewnętrznej 1,
dwóch stojaków 2, podstaw stojaków 3 oraz belki
4 łączącej podstawy. Zespól drugi wewnętrzny
składa się ze stropnicy wewnętrznej 5, dwóch sto¬
jaków 6 i dolnej ramy 7. Do ramy 7 przymocowa¬
ny jest w sposób wahliwy napęd 8 zgrzebłowego
przenośnika 9. Po zluzowaniu stojaków 2 możliwe
jest przesunięcie zespołu zewnętrznego względem
wewnętrznego pod wpływem działania cylindrów
hydraulicznych 10, 11, gdyż cylindry te zamocowa¬
ne są jednym końcem do podstawy 3, a drugim
do tramy 7. Napięcie przenośnika zapewnia zespół
wewnętrzny pod działaniem stojaków 6.

Osiowe przesuwanie zespołu w jednej płaszczyź¬
nie zapewnia prowadzenie zewnętrznej stropnicy 1
wzdłuż wewnętrznej stropnicy 5 oraz belki 4, do
której przymocowane są podstawy 3 wewnątrz ra¬
my 7. Przesuwanie kierunkowe w ramach luzów
wewnętrznych zapewnia niezależne sterowanie cy¬
lindrami 10 i 11. Przekładka odbywa się po roz¬
parciu zespołu zewnętrznego i zluzowaniu stoja¬
ków 6 pod działaniem cylindrów 10 i 11 przeciw-

67413



67413
3

nie niż poprzednio.- Wzajemne prowadzenie strop¬
nicy 5 w stropnicy 1 oraz ramy 7 wzdłuż belki 4
zapewnia w tym czasie napięcie przenośnika 9.

Do sterowania stacją napinającą zastosowano
znany układ hydrauliczny zabezpieczający ciągłą
podporność stojaków 2 i 6 niezależną od wielkości
wysuwu. Stojaki 2 są zamocowane w podstawach 3,
a stojiaki 6 iw ramie 7 w gniazdach 12. W otworze
gniazda 12 zaciśnięty jest stojak nakrętką 13
i utrzymany jest dzięki sile tarcia. To zamocowa¬
nie pozwala na pochylenie stojaków, a więc po¬
chylenie płaszczyzny działania stacji napinającej

odpowiednio tlo^-w^cruinków pracy i (równocześnie
zabezpfecza ' stojaki' przed obciążeniem zgina-
jiącym. v i
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Zastrzeżenia patentowe

li Urządzenie napinające do przenośników, zwła¬
szcza przenośników zgrzebłowych składające się
z dwóch niezależnych zespołów rozpierających,
znamienne tym, że zewnętrzna stropnica (1) i we¬
wnętrzna stropnica (5) wzajemnie prowadzące się
podczas przesuwania belki (4) i ramy (7) wzglę¬
dem siebie za pomocą icylimdirów (10, 11) połączone
są ze stojakami <2, 6) w jednej płaszczyźnie po¬
krywającej się z pionową płaszczyzną przekroju
chodnika.

2i. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że stojaki (2) w podstawach (3) oraz stojaki (6)
w ramie (7) utrzymywane są dociskiem nakrę-
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Krak. Zakł. Graficzne Nr 1, zam. 548/72

Cena zł 10.—


	PL67413B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


